
UCHWAŁA NR XLVIII/325/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Koszalińskiego 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.), po uprzednim zbadaniu skargi przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana  z dnia 16 stycznia 
2022 r. na działalność Starosty Koszalińskiego.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi oraz pouczenie wynikające z treści 
art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

Id: ECC9B3EC-6AC6-4642-9C83-824609539C3D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/325/22 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVIII/325/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Koszalińskiego 

W dniu 7 lutego 2022 r. do Rady Powiatu w Koszalinie wpłynęła skarga Pana  
z dnia 16 stycznia 2022 r. na działalność Starosty Koszalińskiego. 

Właściwa do rozpatrzenia skargi jest Rada Powiatu w Koszalinie, więc Zachodniopomorski 
Urząd Wojewódzki w Szczecinie Delegatura w Koszalinie Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami pismem K-GN-4.7582.10.2022.SzH z dnia 3 lutego 2022 r. przekazał ją 
do rozpoznania Radzie. 

Przedmiotową skargę, zgodnie z § 46a ust. 1 Statutu Powiatu Koszalińskiego rozpatrywała 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie. 

Skarżący zarzuca Staroście Koszalińskiemu: 
1) brak działań w rozwiązaniu problemu wycinki drzew rosnących na terenie posesji położonej                

w sąsiedztwie nieruchomości - , gmina Świeszyno. Wycinka drzew  
wpłynęłaby na poprawę stanu bezpieczeństwa rodziny Skarżącego i jego domu, 

2) zbycie problemu lakonicznymi radami w piśmie z dnia 20 października 2020 r. 
W postępowaniu wyjaśniającym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

w Koszalinie ustaliła, że: 
1. Skarżący wystąpił do Starosty Koszalińskiego o podjęcie działań w rozwiązaniu problemu 

wycinki drzew rosnących na terenie posesji położonej w sąsiedztwie nieruchomości pismem 
z dnia 11 października 2020 r. 

2. Starosta Koszaliński pismem OŚ.613.139.2020.IO z dnia 20 października 2020 r. udzielił 
Skarżącemu odpowiedzi informując, że: 
- zgodnie z art. 83a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1098 z późn. zm.), zezwolenie na usunięcie drzew lub krzewów z terenu 
nieruchomości wydaje wójt, burmistrz albo prezydent miasta, a w przypadku, gdy zezwolenie 
dotyczy usunięcia drzew lub krzewów z terenu nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków - 
wojewódzki konserwator zabytków; 

- wójt, burmistrz albo prezydent miasta  jest również organem właściwym do wydania decyzji, 
gdy nieruchomość należy do gminy, ale pozostaje w użytkowaniu wieczystym osób 
fizycznych; 

- zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody Starosta wydaje zezwolenie na usunięcie 
drzew lub krzewów w odniesieniu do nieruchomości będących własnością gminy; 

- wniosek o zezwolenie na usunięcie drzew lub krzewów ma prawo złożyć wyłącznie posiadacz 
nieruchomości − za zgodą właściciela tej nieruchomości, sam właściciel lub użytkownik 
wieczysty nieruchomości, na której rośnie drzewo, o czym stanowi art. 83 ustawy o ochronie 
przyrody; 

- w przypadku, gdy rosnące drzewa zagrażają bezpieczeństwu sąsiadującym 
nieruchomościom istnieje możliwość wystąpienia z powództwem do właściwego sądu. 

Id: ECC9B3EC-6AC6-4642-9C83-824609539C3D. Uchwalony Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że pismo Starosty Koszalińskiego z dnia 
20 października 2020 r., w przeciwieństwie do tego co twierdzi Skarżący, nie zawiera 
lakonicznych rad, lecz przedstawia obowiązujący stan prawny, z którego wynika, że 
Starosta nie posiada żadnych kompetencji do podjęcia działań, o które wnosi Skarżący. 
Obowiązujące przepisy stanowią, że w przypadku drzew rosnących na terenie 
przedmiotowej posesji, właściwym organem do wydania zezwolenia na usunięcie 
drzew/przyjęcia zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew jest Wójt Gminy Świeszyno, a z ww. 
wnioskiem wystąpić może jedynie właściciel/posiadacz  przedmiotowej nieruchomości. 
Na podstawie ustaleń faktycznych i prawnych poczynionych przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji, w trybie określonym przez przepisy Statutu Powiatu 
Koszalińskiego, Rada Powiatu w Koszalinie uznaje skargę za 
bezzasadną, bowiem działania Starosty Koszalińskiego były zgodne z przepisami 
obowiązującego prawa. 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku 
jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: ECC9B3EC-6AC6-4642-9C83-824609539C3D. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 5 (5)




